<sup>d</sup> His nomen in elenco, *Metagenetæ*; in ms. nullum, inquit Sirmondus.

<sup>e</sup> Ms. Augiense, in *Lucifero*.

<sup>f</sup> Ms. idem, *catholicus quidem*.

dividendo se at Ecclesia, a fide sua • charitas exclusit : dicente Apostolo : *Si fidem habeam ita ut montes transferam, charitatem autem non habeam, nihil mihi prodest* (1 Cor. xiii, 2). Gloriantur quidem a fide non deviasse : sed non parvum crimen arguius eos incurere, qui cum Dei Ecclesia noluerint habere charitatem.

## LXXXII.

Jovinianistæ a Joviniano quodam octagesimam et secundam hæresim arripuisse detecti sunt. Qui sicut Stoici philosophi putant, paria dicunt esse universa peccata : nec posse peccare hominem lavacro regenerationis accepto, nec aliquid prodesse jejunia vel a cibis aliquibus abstinentiam. Virginitatem sanctæ Mariæ destruunt, dicentes eam pariendo fuisse violatam. Virginitati etiam sanctimonialium, continentium castitati, et viris elegantibus cœlibem vitam, conjugium castorum atque fidelium meritis adæquant; ita ut quedam virgines sacræ provectæ iam ætatis, in urbe Romana ubi hæc docebat, eo auditio nupsisse dicantur. Non sane ipse Jovinianus vel habebat vel habere volebat uxorem : quod factum non futuræ vite profuturum dicebat, sed præsenti commodo applicabat. Contra hunc suscepit sanctus Ambrosius Mediolanensis episcopus, quiue edidit librum ad destruenda omnia commenta adinventionum ejus. Quo lecto in media Romaina, id est ecclesia Lateranensi, una voce et populus Romanus et sacerdotes, in eisdem Jovinianistis et ipso Joviniano anathema clamaverunt, in ipso initio Quadragesimæ, sancto Anastasio episcopo antistite. Denique in ipsa authenticæ hebdomada Paschæ, inventi sunt epulantes et poreorum carnibus trahentes convivia : ita ut assūm porcum quem in mensa corum invenerant, populi collo ejus suspenderent, et ita eum per totam civitatem facerent circuire. Scripsit etiam contra hos Hieronymus presbyter certos libros; quos qui plenius legerit, et quanta bona virginitas et continentia et abstinentia habeat discit, et quanta mala edacitas et luxuria habeat perhorrescit.

## LXXXIII.

Octagesimam et tertiam hæresim in sexto libro historiographus noster ponit Eusebius, quam nec Epiphanius alicubi memoravit, nec Polycrates, nec Africanus, nec Hesiodus, qui Greco sermone universas hæreses describentes volumina multorum condideret librorum. In sexto itaque, ut dixi, libro narrat Eusebius esse in Arabia hæreticos, quorum quia auctorem non memorat, nos possumus eos nuncupare Arabicos. Hi, inquit, dicunt animas cum corporibus mori atque dissolvi, et in fine sæculi utrumque repa-